
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/15-04-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 314-22/15-04-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση αιτήματος για την πρόσληψη ανέργων ηλικίας 55 άνω μέσω της 3ης Τροποποίησης 
Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της Δ.ΥΠ.Α. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15-04-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 33049/22/10-04-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος             
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5ο Θέμα: Έγκριση αιτήματος για την πρόσληψη ανέργων ηλικίας 55 άνω μέσω της 3ης 
Τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της Δ.ΥΠ.Α. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  5ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ΦΕΚ 26Α΄/09-02-2007). 

ΑΔΑ: 91ΚΚ7ΛΕ-ΕΑΦ



 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017). 

4. Την αριθ. οικ. 28286/450/20-6-2017 (Β’2307) κοινή υπουργική απόφαση «Πρόγραμμα 
επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, όπως αυτός 
ορίζεται από το άρθρο 51 του ν.1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν. 3852/2010, οι οποίες 
ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων 
ηλικίας 55-67 ετών», όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία οικ. 66837/1486/17-12-2018 
(Β’5764), οικ.28011/635/9-7-2020 (Β’2855), 19505/1-3-2022 (Β’1238), 67442/18-7-2022 
(Β’3819), 84253/13-9-2022 (Β’4898), 45580/4-5-2023 (Β’3157), 97449/7-11-2023 (Β’6394), 
42186/05-08-2024 (Β΄4583) και 4461/18-02-2025 (Β΄676)  όμοιες της.  

5. Την αριθ. Πρωτ.221709/12-03-2025 (ΑΔΑ:9ΛΨΝ4691Ω2-96Ε) 3η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης: 
«Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 32.500 ανέργων ηλικίας 55 άνω, σε 
φορείς του δημοσίου τομέα όπως αυτός οριοθετείται με την περ.α’ της παρ. 1 του άρθρου 
14 του ν.4270/2014 (Α’143) και ειδικότερα: α) σε κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, 
αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής 
Διοίκησης, την Ανεξάρτητη Αρχή Επιθεώρησης Εργασίας β) σε επιχειρήσεις, φορείς και 
οργανισμούς του δημόσιου τομέα, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) σε 
επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και 
Περιφερειών) του Ν. 3852/2010 (Α’87) που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα». 

 

Εισηγούμαστε 
 
Α) την έγκριση αιτήματος για την πρόσληψη ανέργων, ηλικίας 55 άνω, μέσω της 

3ης Τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της Δ.ΥΠ.Α των κάτωθι 
ειδικοτήτων: 

3  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  
2  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  
 

προκειμένου η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, ως δυνητικός δικαιούχος του 
προγράμματος, να υποβάλλει ηλεκτρονική αίτηση υπαγωγής-εντολή κενής θέσης-
υπεύθυνη δήλωση, σύμφωνα με τους όρους και τη διαδικασία που προβλέπεται στην 
οικεία Δημόσια Πρόσκληση.   
 

Οι άνεργοι δεν υποβάλλουν οι ίδιοι αίτηση, αλλά υποδεικνύονται με συστατικό 
σημείωμα από την αρμόδια Υπηρεσία (ΚΠΑ2), όπου ανήκει η έδρα ή το υποκατάστημα 
που θα απασχοληθούν, σύμφωνα με: α) τη διαδικασία εγγραφής των δικαιούχων στο 
σύστημα προσφοράς-ζήτησης εργασίας στο Ψηφιακό Μητρώο της Δ.ΥΠ.Α, β) την 
αίτηση-υπεύθυνη δήλωση-εντολή κενής θέσης εργασίας από το δικαιούχο και γ) τη 
διαδικασία της εξατομικευμένης προσέγγισης βάσει των προτάσεων που εμπεριέχονται 
στα Ψηφιακά ατομικά σχέδια δράσης των προς υπόδειξη ανέργων.  
 Ωφελούμενοι είναι άτομα ηλικίας 55 έως 67 ετών, καθώς και άτομα άνω των 67 
ετών και έως 74 ετών που δεν έχουν συμπληρώσει τον απαιτούμενο συντάξιμο χρόνο 
για θεμελίωση συνταξιοδοτικού δικαιώματος, εγγεγραμμένοι στο Ψηφιακό Μητρώο 
ανέργων των Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α.  

Η διάρκεια του προγράμματος είναι 12 μήνες πλήρους απασχόλησης, με 
δυνατότητα επέκτασης για άλλους 12 μήνες, και το ποσό της μηνιαίας επιχορήγησης 
μισθού και ασφαλιστικών εισφορών ανέρχεται στο 75% του μισθού και των 
ασφαλιστικών εισφορών με ανώτατο όριο τα 750€ μηνιαίως. 

Οι απαιτούμενες πιστώσεις για την πρόσληψη των ανωτέρω έχουν εγγραφεί σε 
βάρος των οικείων ΚΑΕ του Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2025 της Π.Ι.Ν. - 

ΑΔΑ: 91ΚΚ7ΛΕ-ΕΑΦ



 

Π.Ε. Ζακύνθου, ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του 
επόμενου έτους και κατά την υποβολή της ηλεκτρονικής αίτησης θα αποσταλούν 
συνημμένα και οι σχετικές αποφάσεις για την έγκριση ανάληψης δέσμευσης της 
πίστωσης. 

 
    Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 

 

     Ιωάννης Τρεπεκλής 

 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μoθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει το αιτήμα για την πρόσληψη ανέργων, ηλικίας 55 άνω, μέσω της 3ης Τροποποίησης Δημόσιας 
Πρόσκλησης Νο 11/2017 της Δ.ΥΠ.Α των κάτωθι ειδικοτήτων: 
3  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  
2  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  
 
προκειμένου η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, ως δυνητικός δικαιούχος του προγράμματος, να 
υποβάλλει ηλεκτρονική αίτηση υπαγωγής-εντολή κενής θέσης-υπεύθυνη δήλωση, σύμφωνα με τους όρους 
και τη διαδικασία που προβλέπεται στην οικεία Δημόσια Πρόσκληση.   
 
Οι άνεργοι δεν υποβάλλουν οι ίδιοι αίτηση, αλλά υποδεικνύονται με συστατικό σημείωμα από την αρμόδια 
Υπηρεσία (ΚΠΑ2), όπου ανήκει η έδρα ή το υποκατάστημα που θα απασχοληθούν, σύμφωνα με: α) τη 
διαδικασία εγγραφής των δικαιούχων στο σύστημα προσφοράς-ζήτησης εργασίας στο Ψηφιακό Μητρώο 
της Δ.ΥΠ.Α, β) την αίτηση-υπεύθυνη δήλωση-εντολή κενής θέσης εργασίας από το δικαιούχο και γ) τη 
διαδικασία της εξατομικευμένης προσέγγισης βάσει των προτάσεων που εμπεριέχονται στα Ψηφιακά 
ατομικά σχέδια δράσης των προς υπόδειξη ανέργων.  
 Ωφελούμενοι είναι άτομα ηλικίας 55 έως 67 ετών, καθώς και άτομα άνω των 67 ετών και έως 74 
ετών που δεν έχουν συμπληρώσει τον απαιτούμενο συντάξιμο χρόνο για θεμελίωση συνταξιοδοτικού 
δικαιώματος, εγγεγραμμένοι στο Ψηφιακό Μητρώο ανέργων των Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α.  
Η διάρκεια του προγράμματος είναι 12 μήνες πλήρους απασχόλησης, με δυνατότητα επέκτασης για άλλους 
12 μήνες, και το ποσό της μηνιαίας επιχορήγησης μισθού και ασφαλιστικών εισφορών ανέρχεται στο 75% 
του μισθού και των ασφαλιστικών εισφορών με ανώτατο όριο τα 750€ μηνιαίως. 
Οι απαιτούμενες πιστώσεις για την πρόσληψη των ανωτέρω έχουν εγγραφεί σε βάρος των οικείων ΚΑΕ 
του Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2025 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου, ανάλογες πιστώσεις θα 
εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους και κατά την υποβολή της ηλεκτρονικής αίτησης 
θα αποσταλούν συνημμένα και οι σχετικές αποφάσεις για την έγκριση ανάληψης δέσμευσης της 
πίστωσης. 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 91ΚΚ7ΛΕ-ΕΑΦ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 314-22/15-04-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μoθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: 91ΚΚ7ΛΕ-ΕΑΦ


		2025-04-16T10:40:13+0300
	Athens




